b) Conformidade com o artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; 
c) Observância à Cláusula Segunda do Contrato original; 
d) Necessidade de salvaguardar os bens patrimoniais do prédio da Câmara Municipal de 

Extrema/MG. 

V. DO VALOR DO PRÊMIO ATUALIZADO:  

R$ 9.668,86 (nove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta e seis centavos). 

VI. DA VIGÊNCIA:  
O presente termo aditivo terá vigência a partir das 24 (vinte e quatro) horas do dia 24 de 
novembro de 2025, estendendo-se até as 24 (vinte e quatro) horas do dia 24 de novembro de